
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5     tel.: 257 280 441     vitnerk@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz 

    

V Praze dne: 21. 12. 2023  

 Dle rozdělovníku Číslo jednací: 

Spisová značka: 

100880/2023/KUSK OŽP/VITK 

SZ_100880/2023/KUSK/11 

Oprávněná 

úřední osoba: 

 

Ing. Kamil Vitner 

  

Rozhodnutí 

 
 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, (dále jen krajský 

úřad), jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení) a § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci 

a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů 

(dále jen zákon o integrované prevenci), ve znění pozdějších změn, po provedení správního 

řízení podle § 67 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů  

 

vydává 18. změnu integrovaného povolení č.j. 3788/L-21409/03-Hr ze dne 2. 12. 2003,  

podle § 19a odst. 2 zákona o integrované prevenci 

provozovateli zařízení: RUMPOLD – P s.r.o. se sídlem Čs. Armády 29, 261 01 Příbram, 

IČ 61778516  

k provozu zařízení: Skládka odpadů Chrást – Březnice, centrum nakládání s odpady 

 

 

A. Výroková část integrovaného povolení se mění a doplňuje takto:  

1. V kapitole „b) Technické jednotky s činnostmi mimo rámec přílohy č. l zákona 

č. 76/2002 Sb.“ se v bodě č. 16) mění celková okamžitá kapacita Třídírny odpadů na 

450 t. 

2. Do kapitoly „b) Technické jednotky s činnostmi mimo rámec přílohy č. l zákona č. 

76/2002 Sb.“ se za bod č. 18) vkládá nový bod č. 19), který zní: 

19) Sklad pneumatik - výstavba skládky 

Provoz zařízení výstavby skládky popisuje poskytnutí odpadu: katalogové číslo 

16 01 03 – pneumatiky externí osobě. Externí osobou je zhotovitel díla výstavby nové 



strana 2 / 16 

etapy skládky, který pneumatiky využije při stavbě ještě nepostavených povolených 

sekcí. Maximální roční kapacita je 650 t. 

3. V odstavci nazvaném „Identifikační čísla zařízení (IČZ) přidělená na základě 

udělených souhlasů k provozování zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo 

výkupu odpadů“ se přiděluje nové IČZ: 

IČZ    Název zařízen 

CZS 02922 Sklad pneumatik – výstavba skládky 

4. V kapitole „C. Odpady“ se ruší odkazy na neplatné právní předpisy. 

5. V kapitole „C. Odpady“ se v bodě „C.1.2) Seznam povolených odpadů, které lze 

ukládat na skládce“ ruší tyto katalogová čísla: 

Kat. číslo Druh odpadu 

19 12 10 Spalitelný odpad (palivo vyrobené z odpadu) 

6. V kapitole „C. Odpady“ se v bodě „C.1.4) Seznam povolených odpadů, které lze 

využít na TZS“ ruší tyto katalogová čísla: 

Kat. číslo Druh odpadu 

01 01 01 Odpady z těžby rudných nerostů 

01 04 08 Odpadní štěrk a kamenivo neuvedené pod číslem 01 04 07 

10 01 15 Škvára, struska a kotelní prach ze spoluspalování odpadu neuvedené 

pod číslem 10 01 14   

10 01 24 Písky z fluidních loží 

10 02 01 Odpady ze zpracování strusky 

10 02 02 Nezpracovaná struska 

10 08 09 Jiné strusky 

10 05 01 Strusky (z prvního a druhého tavení) 

10 06 01  Strusky (z prvního a druhého tavení) 

16 11 02 Jiné vyzdívky na bázi uhlíku a žáruvzdorné materiály z 

metalurgických procesů neuvedené pod 16 11 01 

7. V kapitole „C. Odpady“ se v bodě „C.1.4) Seznam povolených odpadů, které lze 

využít na TZS“ vkládají tyto katalogová čísla: 

Kat. číslo Druh odpadu 

10 02 02 Nezpracovaná struska 

10 09 08 Licí formy a jádra použita k dolévání neuvedená pod číslem 10 09 07 

8. V kapitole „C. Odpady“ se v podkapitole „C.2) Sklad nebezpečných odpadů“ ruší 

v první větě slovo výkupu, které se nahrazuje slovem skladování. 



strana 3 / 16 

9. V kapitole „C. Odpady“ se v podkapitole „C.2) Sklad nebezpečných odpadů“ v bodě 

„C.2.1) Seznam povolených odpadů, které lze přijímat do skladu NO“ ruší tyto 

katalogová čísla: 

Kat. číslo Druh odpadu 

20 01 23* Vyřazená zařízení obsahující chlorofluorouhlovodíky  

20 01 33* Baterie a akumulátory, zařazené pod čísly 16 06 01, 16 06 02 nebo 

pod číslem 16 06 03 a netříděné baterie a akumulátory obsahující tyto 

baterie 

20 01 35*  Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebezpečné 

látky neuvedené pod čísly 20 01 21 a 20 01 23 

10. V kapitole „C. Odpady“ se v podkapitole „C.3 Recyklační středisko stavebních 

odpadů“ v bodě C.3.3) ruší v první větě slova „k využívání odpadů“ a zároveň se 

nahrazuje slovy „ke sběru a úpravě odpadu“. Dále su ruší text uvedený v závorce. 

11. V kapitole „C. Odpady“ se v podkapitole „C.3 Recyklační středisko stavebních 

odpadů“ ruší body C.3.1), C.3.2) a C.3.5. Stávající body C.3.3) a C.3.4) se zároveň 

přečíslovávají na C.3.1) a C.3.2). 

12. V kapitole „C. Odpady“ se v podkapitole „C.4) Třídírna odpadů“ ruší v bodě C.4.1) 

text „výkup odpadů“, který se zároveň nahrazuje slovem „úpravě“. Dále se ruší text 

uvedený v závorce. 

13. V kapitole „C. Odpady“ se v podkapitole „C.6) Překladiště odpadů“ ruší text „výkup 

odpadů“. 

14. V kapitole „C. Odpady“ se v podkapitole „C.7) Sklad ostatních odpadů“ ruší text 

„výkupu a k využívání (skladování)“, který se zároveň nahrazuje slovem 

„skladování“. 

15. V kapitole „C. Odpady“ se v podkapitole „C.7) Sklad ostatních odpadů“ v bodě 

„C.7.1) Seznam odpadů , které lze přijímat do Skladu ostatních odpadů“, který je 

přílohou č. 2 rozhodnutí č.j. 107988/2019/KUSK OŽP/VITK ze dne 22. 5. 2020 ruší 

tyto katalogová čísla: 

Kat. číslo Druh odpadu 

20 01 34 O Baterie a akumulátory neuvedené pod číslem 20 01 33 

16. V kapitole „C. Odpady“ se za podkapitolu „C.7) Sklad ostatních odpadů“ vkládá nová 

podkapitola C.8), která zní: 

 

 



strana 4 / 16 

C.8 Sklad pneumatik -výstavba skládky 

C.8.1 Zařízení CZS02922 Výstavba skládky - lze provozovat jako zařízení k 

využívání odpadů při současném dodržování odsouhlaseného provozního 

řádu. 

C.8.2 Do zařízení lze přijímat odpad kat. č. 16 01 03 Pneumatiky. Pneumatiky 

budou zhotovitelem stavby využity jako ochranná vrstva těsnícího souvrství 

nových etap. 

C.8.3 Do zařízení nesmí být přijímány pneumatiky, které jsou předmětem zpětného 

odběru použitých výrobků dle zákona o výrobcích s ukončenou životností. 

17. V kapitole „F) Požadavky prevence a omezení celkových dopadů emisí na životní 

prostředí a rizik s nimi spojených“ se v podkapitole „F.1) Pro nakládání s odpady se 

ukládá:“ ruší bod č. 4). 

18. V kapitole „F) Požadavky prevence a omezení celkových dopadů emisí na životní 

prostředí a rizik s nimi spojených“ se v podkapitole „F.1) Pro nakládání s odpady se 

ukládá:“ v bodě č. 13) ve druhé větě mění mocnost vrstvy k překrytí odpadů na „min. 

20 cm“. 

19. V kapitole „F) Požadavky prevence a omezení celkových dopadů emisí na životní 

prostředí a rizik s nimi spojených“ se v podkapitole „F.1) Pro nakládání s odpady se 

ukládá:“ v bodě č. 20) v poslední větě ruší text: „vyhlášky č. 383/2001 Sb.“, který se 

zároveň nahrazuje textem: „platných právních předpisů“. 

20. V kapitole „F) Požadavky prevence a omezení celkových dopadů emisí na životní 

prostředí a rizik s nimi spojených“ se v podkapitole „F.1) Pro nakládání s odpady se 

ukládá:“ v bodě č. 20) v poslední větě ruší text: „vyhlášky č. 383/2001 Sb.“, který se 

zároveň nahrazuje textem: „platných právních předpisů“. 

21. V kapitole „F) Požadavky prevence a omezení celkových dopadů emisí na životní 

prostředí a rizik s nimi spojených“ se v podkapitole „F.1) Pro nakládání s odpady se 

ukládá:“ v bodě č. 21) mění slovo míšení za mísení. 

22. V kapitole „F) Požadavky prevence a omezení celkových dopadů emisí na životní 

prostředí a rizik s nimi spojených“ se v podkapitole „F.1) Pro nakládání s odpady se 

ukládá:“ ruší bod č. 23), 26) a 30). 

23. V kapitole „F.7) K vyloučení rizik možného znečišťování životního prostředí 

pocházejících ze zařízení po ukončení jeho činnosti se ukládá:“ se v podkapitole 

„F.7.1) Skládka“ v bodě č. 11) ruší text uvedený v závorce. 

 



strana 5 / 16 

24. Ruší se provozní řády: 

 Provozní řád – Skládka odpadů Březnice-Chrást, skupina SOO3 – II. fáze 

provozu skládky, který je přílohou č. 2 rozhodnutí č.j. 162661/2010/KUSK 

OŽP/VITK ze dne 3. 1. 2011, 

 Provozní řád Skládka odpadů Březnice-Chrást, skupina SOO3 se 

samostatným sektorem SOO1 II. a III. etapa ukládání, který je přílohou č. 3 

rozhodnutí č.j. 107988/2019/KUSK OŽP/VITK ze dne 22. 5. 2020, 

 Provozní řád Recyklační středisko stavebních odpadů Březnice-Chrást, leden 

2013, který je přílohou č. 4 rozhodnutí č.j. 107988/2019/KUSK OŽP/VITK ze 

dne 22. 5. 2020, 

 Provozní řád Sklad nebezpečných odpadů Chrást u Březnice, který je přílohou 

č. 5 rozhodnutí č.j. 107988/2019/KUSK OŽP/VITK ze dne 22. 5. 2020, 

 Provozní řád Sklad ostatních odpadů, březen 2019, který je přílohou č. 6 

rozhodnutí č.j. 107988/2019/KUSK OŽP/VITK ze dne 22. 5. 2020. 

 Provozní řád Třídírna odpadů Březnice – Chrást, který je přílohou č. 7 

rozhodnutí č.j. 107988/2019/KUSK OŽP/VITK ze dne 22. 5. 2020. 

 Provozní řád Překladiště odpadů Březnice – Chrást, který je přílohou č. 8 

rozhodnutí č.j. 107988/2019/KUSK OŽP/VITK ze dne 22. 5. 2020. 

 Provozní řád k zajištění provozu zdroje znečišťování ovzduší Centrum 

nakládání s odpady RUMPOLD-P s.r.o. Skládka Chrást u Březnice, revize k 

1. 7. 2019, který je přílohou č. 10 rozhodnutí č.j. 107988/2019/KUSK 

OŽP/VITK ze dne 22. 5. 2020, 

 HAVARIJNÍ PLÁN, který je přílohou č. 11 rozhodnutí č.j. 

107988/2019/KUSK OŽP/VITK ze dne 22. 5. 2020 

 

 B. Tímto rozhodnutím se podle § 13 odst. 6 zákona o integrované prevenci: 

1. povoluje provoz zařízení CZS00068 první fáze provozu skládky k odstranění 

odpadu (činnosti uvedené v příloze č. 2 k zákonu o odpadech: Odstraňování odpadu - 

skládkování – zařízení pro ostatní odpad 8.3.0, jehož nedílnou součástí je provozní 

řád: 

„Provozní řád Skládka odpadů Březnice – Chrást Skupina S OO3 Se samostatným 

sektorem SOO1 II. a III. Etapa ukládání“, který je přílohou č. 1 tohoto rozhodnutí. 

2. povoluje provoz zařízení CZS02459 druhá fáze provozu skládky k využívání 

odpadu (činnosti uvedené v příloze č. 2 k zákonu o odpadech: Využití odpadu – 

materiálové využití a recyklace – využití odpadu k rekultivaci skládek pouze v druhé 



strana 6 / 16 

fázi provozu skládky 5.6.1, Skladování ostatních odpadů 12.1.0), jehož nedílnou 

součástí je provozní řád: 

„Provozní řád Skládka odpadů Březnice – Chrást Skupina S OO3 Část ve II. fázi 

provozu skládky“, který je přílohou č. 2 tohoto rozhodnutí 

3. povoluje provoz zařízení CZS02658 překladiště odpadů ke sběru a úpravě 

odpadu (činnosti uvedené v příloze č. 2 k zákonu o odpadech: Úprava odpadu před 

jeho využitím nebo odstraněním – mechanická úprava – třídění, dotřídění odpadu 

3.4.0, Sběr odpadu – sběr odpadů, kromě vozidel s ukončenou životností a 

elektrozařízení 11.1.0, Skladování ostatních odpadů 12.1.0, jehož nedílnou součástí je 

provozní řád: 

„Provozní řád Sběrna odpadů a překladiště Březnice – Chrást“, který je přílohou č. 3 

tohoto rozhodnutí. 

4. povoluje provoz zařízení CZS00069 sklad nebezpečných odpadů ke sběru a 

skladování odpadu (činnosti uvedené v příloze č. 2 k zákonu o odpadech: Úprava 

odpadu před jeho využitím nebo odstraněním – mechanická úprava – třídění, dotřídění 

odpadu 3.4.0; Sběr odpadu - sběr odpadů, kromě vozidel s ukončenou životností a 

elektrozařízení podle zákona o výrobcích s ukončenou životností 11.1.0, Skladování 

ostatních odpadů 12.1.0 a nebezpečných odpadů 12.2.0, jehož nedílnou součástí je 

provozní řád: 

„Provozní řád Sklad nebezpečných odpadů Březnice – Chrást“, který je přílohou č. 4 

tohoto rozhodnutí. 

5. povoluje provoz zařízení CZS02659 sklad ostatních odpadů ke sběru a 

skladování odpadu (činnosti uvedené v příloze č. 2 k zákonu o odpadech: Sběr 

odpadu - sběr odpadů, kromě vozidel s ukončenou životností a elektrozařízení podle 

zákona o výrobcích s ukončenou životností 11.1.0, Skladování ostatních odpadů 

12.1.0), jehož nedílnou součástí je provozní řád: 

„Provozní řád Sklad ostatních odpadů Březnice – Chrást“, který je přílohou č. 5 

tohoto rozhodnutí. 

 

6. povoluje provoz zařízení CZS02458 třídírna odpadů k úpravě odpadu (činnosti 

uvedené v příloze č. 2 k zákonu o odpadech: Úprava odpadu před jeho využitím nebo 

odstraněním – mechanická úprava – balení, paketace, dělení, lisování 3.3.0, třídění, 

dotřídění odpadu 3.4.0, Sběr odpadu – sběr odpadů, kromě vozidel s ukončenou 

životností a elektrozařízení 11.1.0; Skladování odpadu – ostatních odpadů 12.1.0), 

jehož nedílnou součástí je provozní řád: 



strana 7 / 16 

„Provozní řád Třídírna odpadů Březnice – Chrást“, který je přílohou č. 6 tohoto 

rozhodnutí. 

7. povoluje provoz zařízení CZS02031 recyklační středisko stavebních odpadů ke 

sběru a úpravě odpadu (činnosti uvedené v příloze č. 2 k zákonu o odpadech: 

Úprava odpadu před jeho využitím nebo odstraněním – mechanická úprava – balení, 

paketace, dělení, lisování 3.3.0, třídění, dotřídění odpadu 3.4.0; Využití odpadu – 

materiálové využití a recyklace – výroba recyklátu ze stavebních a demoličních 

odpadů 5.10.2, Sběr odpadu – sběr odpadů, kromě vozidel s ukončenou životností a 

elektrozařízení 11.1.0; Skladování odpadu – ostatních odpadů 12.1.0), jehož nedílnou 

součástí je provozní řád: 

„Provozní řád Recyklační středisko stavebních odpadů Březnice – Chrást“, který je 

přílohou č. 7 tohoto rozhodnutí. 

8. povoluje provoz zařízení CZS02922 na materiálové využití odpadu - recyklace 

pneumatik v rámci výstavby skládky Březnice - Chrást (činnosti uvedené v příloze 

č. 2 k zákonu o odpadech: Využití odpadu – materiálové využití a recyklace - 

recyklace/zpětné získávání ostatních anorganických materiálů 5.10.0; využití odpadu 

– materiálové využití a recyklace – recyklace nebo zpětné získávání organických 

látek, kromě rozpouštědel 5.14.0), jehož nedílnou součástí je provozní řád: 

„Provozní řád Sklad pneumatik Březnice – Chrást“, který je přílohou č. 8 tohoto 

rozhodnutí. 

9. ukládá plnění provozního řádu v rámci povolení změny provozu zařízení: 

„Provozní řád k zajištění provozu zdroje znečišťování ovzduší Centrum nakládání s 

odpady RUMPOLD-P s.r.o. Skládka Chrást u Březnice, revize k 1. 7. 2019“ 

zpracovaný v souladu s přílohou č. 12 vyhlášky č. 415/2012 Sb., v platném znění, 

který je přílohou č. 9 tohoto rozhodnutí.  

10. schvaluje 

„HAVARIJNÍ PLÁN“ 2022, který je přílohou č. 10 tohoto rozhodnutí. 

Ostatní části integrovaného povolení zůstávají beze změny. 

 

O d ů v o d n ě n í 

Krajský úřad obdržel dne 8. 8. 2019 žádost o změnu od společnosti RUMPOLD – P s.r.o. se 

sídlem Čs. Armády 29, 261 01 Příbram, IČ 61778516 (dále jen provozovatel), pro zařízení 

„Skládka odpadů Chrást u Březnice“. Zařízení je uvedeno v příloze č. 1 zákona o integrované 

prevenci, kategorie 5.4 a je provozováno dle vydaného integrovaného povolení č.j. 3788/L-

21409/03-Hr ze dne 2. 12. 2003, změněného rozhodnutími: rozhodnutím č.j. 



strana 8 / 16 

11821/157063/2004/OŽP ze dne 22. 12. 2004, rozhodnutím č.j. 2686/27760/2006/OŽP/23-Šp 

ze dne 9. 8. 2006, rozhodnutím č.j. 113109/2006/KUSK OŽP/Šp ze dne 2. 6. 2006, 

rozhodnutím č.j 141608/2006/KUSK OŽP/Šp ze dne 6. 12. 2006, rozhodnutím č.j 

95224/2007/KUSK OŽP/Ži ze dne 18. 8. 2007, rozhodnutím č.j 186010/2007/KUSK OŽP/Dv 

ze dne 2. 1. 2008, rozhodnutím č.j. 87380/2008/KUSK OŽP/Dv ze dne 12. 11. 2008, 

rozhodnutím č.j. 182639/2009/KUSK OŽP/VITK ze dne 15. 6. 2010, rozhodnutím č.j. 

162661/2010/KUSK OŽP/VITK ze dne 3. 1. 2011, rozhodnutím č.j. 214916/2011/KUSK 

OŽP/Ho ze dne 13. 2. 2012, rozhodnutím č.j. 91531/2012/KUSK OŽP/Ho ze dne 17. 7. 2012, 

rozhodnutím č.j. 169657/2012/KUSK OŽP/VITK ze dne 9. 1. 2013, rozhodnutím č.j. 

091177/2015/KUSK OŽP/VITK ze dne 22. 10. 2015, rozhodnutím č.j. 134520/2016/KUSK 

OŽP/VITK ze dne 24. 10. 2016, rozhodnutím č.j. 142840/2017/KUSK OŽP/VITK ze dne 

6. 2. 2018, rozhodnutím č.j. 046249/2019/KUSK OŽP/VITK ze dne 13. 5. 2019, rozhodnutím 

č.j. 107988/2019/KUSK OŽP/VITK ze dne 22. 5. 2020. 

Předmětem řízení je aktualizace provozních řádů zařízení: Kompostárna odpadů, Překladiště 

odpadů, Recyklační středisko, Skládka odpadů 1. a 2. fáze provozu, Sklad a hala 

nebezpečných odpadů, Sklad ostatních odpadů a Třídící linky za účelem zajištění souladu 

splatnými právními předpisy (s novým zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a vyhlášky 

č. 273/2021Sb., o podrobnostech nakládání s odpady) a reálným (skutečným) provozem 

zařízení. Dále je žádáno o povolení nového provozu k využití pneumatik kat. č. 16 01 03, 

jehož nedílnou součástí je provozní řád „Sklad pneumatik Březnice – Chrást (K využití na 

výstavbu nové etapy skládky) 

Krajský úřad v souladu s § 19a odst. 2 zákona došel k závěru, že se nejedná o podstatnou 

změnu v provozu zařízení. Změna integrovaného povolení nenaplňuje ustanovení § 2 písm. i) 

zákona o integrované prevenci. Technologie zpracování přijímaných odpadů a celková 

kapacita je u stávajících zařízení beze změn. Dle platné legislativy není možné pneumatiky 

předávat k využití (ke stavbě, nových etap skládky) v rámci první fáze provozu skládky. 

Pneumatiky tvoří víceméně ochranu drenážní vrstvy skládky. Z těchto důvodů je žádáno o 

nové zařízení k využití pneumatik, které bude mít vlastní IČZ. V typizaci zařízení v rámci 

ISOH Registr zařízení bude „Výstavba skládky“ podřazena jako „zvláštní podmnožina“ pod 

„Zasypávání“. Seznam typů zařízení bude vhodně pro toto podřazení upraven. Změna nemá 

významné nepříznivé účinky na lidské zdraví nebo životní prostředí. 

Krajský úřad shledal žádost úplnou a dne 11. 10. 2023 oznámil ve smyslu § 44 odst. 1 

správního řádu účastníkům řízení a příslušným správním úřadům, že dne 31. 7. 2023 bylo v 

předmětné věci zahájeno správní řízení o vydání změny integrovaného povolení a vyzval je 

k vyjádření k žádosti ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení oznámení. 

 



strana 9 / 16 

K žádosti o změnu integrovaného povolení byla krajskému úřadu zaslána následující 

vyjádření: 

- Vyjádření KHS Středočeského kraje č.j. KHSSC 59892/2023 ze dne 23. 10. 2023  

- Vyjádření ČIŽP OI Praha č.j. ČIŽP/41/2023/11727 ze dne 1. 11. 2023  

- Vyjádření Povodí Vltavy, s.p. č.j. PVL-71211/2023/140 ze dne 2. 11. 2023 (bez 

připomínek) 

Krajský úřad obdržel dne 16. 11. 2023 doplněné podklady žádosti na základě vyjádření ČIŽP 

a dne 22. 11. 2023 oznámil účastníkům řízení že ukončil dokazování a seznámil účastníky 

s doplněnými podklady, ke kterým měli se možnost vyjádřit ve lhůtě 7 dnů od doručení. 

Krajský úřad podle § 13 odst. 5 zákona o integrované prevenci rozhodl o připomínkách a 

požadavcích jednotlivých účastníků řízení, příslušných správních úřadů následovně: 

Vyjádření účastníků řízení a příslušných správních úřadů je dále v textu uvedeno kurzívou. 

KHS Středočeského kraje ze dne 23. 10. 2023 

Z hlediska předpisů platných v oblasti ochrany veřejného zdraví je možno s navrženou 

změnou integrovaného povolení - tj. aktualizovanými provozními řády vypracovanými 

provozovatelem v roce 2023 souhlasit za podmínky, že v provozním řádu skladu nebezpečných 

odpadů bude doplněno, že pro případ první pomoci bude ve skladu umístěna nádoba s pitnou 

vodou objemu min. 20 l opatřená kohoutkem a doplněn požadavek na pravidelnou výměnu 

vody s tím, že bude zavedena evidence kontroly a výměny vody. 

KÚ: Připomínky akceptovány. Ve skladu bude 20ti litrová nádrž pitné vody, opatřená 

kohoutkem, pro případný výplach očí a omytí zasažené pokožky nebezpečnou látkou. Voda 

bude pravidelně měněna a při každé výměně bude proveden záznam. Odpovědnou osobou za 

výměnu bude mistr skládky. (str.27, Kapitola I, PŘ Sklad NO) 

ČIŽP OI Praha ze dne 1. 11. 2023 

Oddělení ochrany ovzduší: 

Po prostudování provozního řádu vypracovaného dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 

ovzduší, v platném znění, který je předložen v rámci vydání změny integrovaného povolení, 

máme k jeho obsahu následující připomínky: 

- str. 5 – požadujeme aktualizovat telefonní číslo ČIŽP na hlášení havárií (aktuální číslo je  

731 682 742) 

- str. 53 – u požáru skládky je bezpředmětné zmiňovat hodnocení požáru podle Ringelmanna 

včetně stanovení doby 120 minut. Měření vývinu tmavého kouře podle Ringelmanna nelze 

považovat za směrodatné při hodnocení, zda se v daném případě jedná o poruchu nebo 

havárii, neboť se toto dle vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a o 



strana 10 / 16 

provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší sleduje u kouřové vlečky 

vystupující z komína. 

KÚ: Připomínky akceptovány. Telefonní spojení je na str. 6 PŘ ovzduší opraveno. V PŘ 

vymazán poslední odstavec: „Při zaznamenání vývinu tmavého kouře stupňů 4 nebo 5 dle 

Riengelmanna delší než 120 minut se událost považuje za havárii. V nočních hodinách je 

situace hodnocena pouze vizuálně (plameny apod.).“ (str. 49, 16.1.1 Obecná pravidla – Požár 

menšího rozsahu). 

 

Oddělení ochrany vod: 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 

znění pozdějších předpisů máme následující připomínky k předložené žádosti: 

- Opravte havarijní telefon ČIŽP – 731 682 742 v Havarijním plánu i v Provozních řádech. 

- Doplňte, jak je vodohospodářsky zabezpečen recyklační středisko stavebních odpadů - D3. 

- Je třeba doplnit, jak je zabezpečena jímka průsakových vod ze skládky proti přetečení. 

- Jaký je typ odlučovače ropných látek, kam ústí? 

- Jak je u ČS PHM E9 zajištěna ochrana proti přetečení při stáčení? 

KÚ: Připomínky akceptovány. Havarijní telefon opraven ve všech PŘ a HP. Příjem odpadů 

bez rozboru je popsán na str. 10, kap. D.3 HP. Popis zabezpečení jímky průsakových vod je 

doplněn na str. 12, kap. E.1 HP. Znečištěné dešťové vody z parkoviště osobních automobilů v 

areálu budou svedeny na gravitačně koalescenční odlučovač ropných látek s usazovacím 

prostorem např. ASIO - AS TOP 15 RC, kde budou zbaveny NEL, na hodnoty stanovené 

dotčeným orgánem státní správy. Text doplněn na str. 12, kapitola E4, HP. Informace o 

oklepovém roštu byla upravena na str. 13, kap. E.9, HP. 

 

Oddělení odpadového hospodářství: 

K předložené žádosti o změnu integrovaného povolení máme z hlediska zákona č. 541/2020 

Sb., o odpadech, v platném a účinném znění, následující připomínky: 

 

K návrhu provozního řádu Překladiště odpadů: 

- Z textu návrhu provozního řádu vyplývá, že je záměrem nejenom překládání odpadů do 

větších kontejnerů a vytvoření dostatečného přepravního množství odpadů k následnému 

předání do jiného zařízení, ale i sběr kovových odpadů od fyzických osob. Z tohoto důvodu 

doporučujeme pozměnit název zařízení na Sběrna odpadů a překladiště odpadů, které lépe 

odpovídá zvolenému účelu zařízení. K tomu doplňujeme, že na sběr kovových odpadů od 

občanů se duplicitně zaměřuje i Sklad ostatních odpadů, je tak na zvážení, zda se touto 

činností v Překladišti zabývat. 

KÚ: Připomínka akceptována. Provozní řád přepracován jako Sběrna odpadů a překladiště. 



strana 11 / 16 

- V kapitole D.1 Technický popis… je uvedena méně srozumitelná věta, a to: Po naplnění 

nádoby na překladišti se odpad umístí do zařízení (myslí se předání do jiného zařízení v 

areálu skládky?) dle druhu odpadů, nebo se odváží oprávněné osobě k jeho dalšímu využití 

nebo k jeho odstranění. 

KÚ: Připomínka akceptována. Je doplněna věta: „Jedná se o zařízení s platným povolením 

pro nakládání s danými odpady buď ve vlastnictví Rumpold nebo i jiných oprávněných 

osob.“ str. 21, kapitola D.1, předposlední odstavec. 

- Na straně číslo 31 PŘ jsou uvedeny pokyny pro soustřeďování odpadních elektroodpadů. V 

této souvislosti upozorňujeme, že na výrobky s ukončenou životností, kterými jsou i 

elektrozařízení, se vztahují požadavky zákona č. 542/2020 Sb. V § 64 tohoto zákona je 

uvedeno, komu může být odpadní elektrozařízení předáno, resp. kdo jej může převzít. Jedná 

se o místo zpětného odběru, zpracovatele odpadních elektrozařízení nebo posledního 

prodejce. Vznikají tak pochybnosti o tom, zda je Překladiště odpadů oprávněno odpadní 

elektrozařízení vůbec přijmout a dále s ním nakládat. Ta samá připomínka platí i pro 

následný text na str. 32, kde se píše o odpadech s obsahem chlorofluorouhlovodíků (chladící 

techniky) a baterie a monočlánky (viz § 83 zákona č. 542/2020 S.). Z těchto důvodů bude 

třeba též upravit seznam odpadů přijímaných do zařízení. 

KÚ: Připomínka akceptována. Je doplněn odstavec: Elektrozařízení a vypsány všechny 

skupiny elektrozařízení str. 33, kapitola D.3. 

 

K návrhu provozního řádu Recyklační středisko odpadů: 

- V návrhu PŘ pro toto zařízení je v kap. C.2 uvedeno, že recyklační linka není součástí 

zařízení, ale je zajišťována externí firmou. Z toho ČIŽP dovozuje, že jediné, co společnost 

Rumpold v tomto zařízení provozuje je plocha pro soustřeďování odpadů a samotná 

recyklace je činností jiné, v textu neupřesněné, firmy. Situace je tak obdobná, kdy vlastník 

(např. původce) si objedná úpravu svého odpadu. V případě společnosti Rumpold tak není 

třeba provozovat samostatné zařízení k nakládání s odpady, ale odpady by bylo možno 

přijímat např. do „sběrny odpadů“ a zde nechat provést úpravu zrnitosti. 

KÚ: Připomínka není akceptována. Provozovatel bere připomínku na vědomí a změnu 

provede při následné změně IP, kterou plánuje v roce 2024. 

- V kap. C.2 jsou uvedeny kódy způsobu nakládání s odpady (R5, R13), které již neodpovídají 

novému zákonu o odpadech a jeho katalogu činností uvedenému v příloze č. 2. Tuto 

připomínku uvádíme i přesto, že recyklaci nebude provádět společnost Rumpold. Pro 

úplnost upozorňujeme, že společnost Rumpold tak ve své evidenci za toto zařízení nebude 

žádnou úpravu odpadu nevykazovat. 

KÚ: Připomínka akceptována. Opraveno na R5a a R13a str. 7, kapitola C.2. 



strana 12 / 16 

- V kap. C.5 Jmenovitá kapacita – nesouhlasíme s navrženou okamžitou maximální kapacitou 

ve výši 80 200 tun, která by při ploše zařízení 2 000 m2 znamenala, že by odpady byly 

navršeny po celé ploše do výše více jak 20 m. Takové množství by však vylučovalo 

bezpečnou manipulaci s odpady a plnění dalších povinností spojených s provozem zařízení. 

Navíc při příjmu 22 000 tun odpadů ročně, by bylo možno několik let pouze „hromadit“ 

odpady“ bez jejich úpravy. 

KÚ: Připomínka akceptována. Opraveno na 45800 tun str. 9, kapitola C.5. 

 

K návrhu provozního řádu Skladu nebezpečných odpadů: 

- V kap. A.1.7 Základní kapacitní údaje – požadujeme doplnit roční kapacitu zařízení. 

- Z kap. C.1 Přehled druhů odpadů – vypustit všechny odpady charakteru výrobků s 

ukončenou životností, v tomto případě elektrozařízení, baterie a akumulátory (vyjma 

automobilových a průmyslových baterií). 

KÚ: Připomínky akceptovány. Doplněna roční kapacita 950 tun dle EIA str. 4, kapitola A.1.7. 

Vymazány kat. č.  20 01 23, 20 01 33, 20 01 35 str. 18, kapitola C.1. 

 

K návrhu provozního řádu Skladu ostatních odpadů: 

- Z kap. C.1 Přehled druhů odpadů – vypustit všechny odpady charakteru výrobků s 

ukončenou životností, v tomto případě baterie a akumulátory (vyjma automobilových a 

průmyslových baterií).  

KÚ: Připomínka akceptována. Vymazáno kat. č. 20 01 34 str.9, kapitola C1. 

 

K návrhu provozního řádu Skládka odpadů II. a III. etapa ukládání: 

- Kap. D.1 Technický popis… - vypustit Sklad nebezpečných odpadů, pravděpodobně se jedná 

o budovu, která je součástí samostatného zařízení k nakládání s odpady, s vlastním IČZ. 

KÚ: Připomínka akceptována. 

- Z kapitoly C.3.1. vypustit odpad: 19 12 10 Spalitelný odpad (palivo vyrobené z odpadu), 

jelikož příjem paliva do skládky není odůvodněn. Vypustit všechny odpady charakteru 

výrobků s ukončenou životností. 

KÚ: Připomínka akceptována. Vymazáno kat. č. 19 12 10 str. 22, kapitola C.3.1. 

 

K návrhu provozního řádu Sklad pneumatik: 

- V kap. A.1.7 Základní kapacitní údaje – požadujeme doplnit maximální okamžitou kapacitu 

zařízení. 

KÚ: Připomínka akceptována. Doplněna okamžitá kapacita na 650 tun str.4, kapitola A.1.7. 

- V kap. D.1 je uvedeno, že „Pneumatiky jsou shromažďovány na volné ploše v areálu skládky 

v Recyklačním středisku stavebních odpadů“. ČIŽP požaduje text doplnit o povinnost fyzicky 



strana 13 / 16 

vymezit plochu pro uložení pneumatik tak, aby byla zřetelně odlišena od jiného zařízení k 

nakládání s odpady – Recyklačního střediska. 

KÚ: Připomínka akceptována. Doplněn text: Pneumatiky jsou shromažďovány na volné ploše 

v areálu skládky v Recyklačním středisku stavebních odpadů. Tyto pneumatiky budou 

označeny a odděleně soustřeďovány od ostatních pneumatik. str.7, kapitola D.1. 

- V kap. C.2 Typ zařízení se uvádí, že skládka je zařazena dle přílohy č. 2 k zákonu – Katalog 

činností jako Recyklace/zpětné získávání organických, resp. anorganických látek (5.10.0 a 

5.14.0). ČIŽP nesouhlasí s tímto zařazením dle katalogu činností zařízení. Jednak předmětné 

zařízení není skládkou a za druhé zařízení Sklad pneumatik má dle kapitoly E.1.1 sloužit 

pouze k předání pneumatik zhotoviteli nové etapy skládky. Z tohoto důvodu společnost 

Rumpold v zařízení žádné materiálové využívání odpadů nebude provádět. 

KÚ: Připomínka není akceptována. Činnost je zařazena v souladu s doporučením MŽP. 

Krajský úřad takto povolil už několik zařízení k využití pneumatik při stavbě skládky. 

 

K návrhu provozního řádu Skládky II. fáze: 

- Kap. B.2.3 Vybavení skládky… - vypustit Sklad nebezpečných odpadů, pravděpodobně se 

jedná o budovu, která je součástí samostatného zařízení k nakládání s odpady, s vlastním 

IČZ. 

KÚ: Připomínka akceptována. Text vymazán str. 8, kapitola B.2.3. 

- V kap. C.1.3 Uskladnění odpadů je uvedeno, že odpady budou uloženy v tzv. zemníku 

nacházejícím se v prostoru Recyklačního střediska. ČIŽP požaduje text doplnit o povinnost 

fyzicky vymezit plochu pro uložení odpadů pro rekultivaci tak, aby plocha byla zřetelně 

odlišena od jiného zařízení k nakládání s odpady – Recyklačního střediska. 

KÚ: Připomínka akceptována. Doplněn text: „Odpady určené k uzavírání, modelaci, na 

vyrovnávací vrstvy a rekultivaci skládky budou uskladněny na tzv. zemníku v areálu 

skládky v prostoru Recyklačního střediska a budou použity jako technologický prvek 

skládky. Tyto odpady budou uloženy a označeny odděleně od ostatních odpadů, které 

nebudou využity na tyto účely.“ str. 12, kapitola C.1.3. 

 

K návrhu provozního řádu Třídírny odpadů: 

- V kap. C.3 je uveden kód způsobu nakládání s odpady (R12), který již neodpovídá novému 

zákonu o odpadech a jeho katalogu činností uvedenému v příloze č. 2. 

KÚ: Připomínka akceptována. Kód opraven na R12a str. 6, kapitola C.3. 

 - V návrhu PŘ chybí požadavky omezující využití/odstranění odpadů vznikajících při úpravě 

odděleně soustředěných recyklovatelných komunálních odpadů (viz § 8 a 9 vyhlášky č. 

273/2021 Sb. a její přílohy č. 7). 

KÚ: Připomínka akceptována. Doplněny obě tabulky str. 9, kapitola D.1. 



strana 14 / 16 

Seznam správních aktů nahrazovaných integrovaným povolením: 

Tímto rozhodnutím se nahrazuje povolení provozu první fáze provozu skládky dle § 21 odst. 2 

zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech k odstranění odpadu, jehož nedílnou součástí je provozní 

řád „Provozní řád Skládka odpadů Březnice – Chrást Skupina S OO3 Se samostatným 

sektorem SOO1 II. a III. Etapa ukládání“, který je přílohou č. 1 tohoto rozhodnutí. 

Tímto rozhodnutím se nahrazuje povolení provozu druhé fáze provozu skládky dle § 21 

odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech k využití odpadu, jehož nedílnou součástí je 

provozní řád „Provozní řád Skládka odpadů Březnice – Chrást Skupina S OO3 část ve II. fázi 

provozu skládky“, který je přílohou č. 2 tohoto rozhodnutí. 

Tímto rozhodnutím se nahrazuje povolení provozu „Překladiště odpadů“ dle § 21 odst. 2 

zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech ke sběru a úpravě odpadu, jehož nedílnou součástí je 

provozní řád „Provozní řád Sběrna odpadů a překladiště Březnice – Chrást“, který je přílohou 

č. 3 tohoto rozhodnutí. 

Tímto rozhodnutím se nahrazuje povolení provozu „Sklad nebezpečných odpadů“ dle § 21 

odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech ke sběru a skladování odpadu, jehož nedílnou 

součástí je provozní řád „Provozní řád Sklad nebezpečných odpadů Březnice – Chrást“, který 

je přílohou č 4 tohoto rozhodnutí. 

Tímto rozhodnutím se nahrazuje povolení provozu „Sklad ostatních odpadů“ dle § 21 odst. 2 

zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech ke sběru a skladování odpadu, jehož nedílnou součástí je 

provozní řád „Provozní řád Sklad pneumatik Březnice – Chrást“, který je přílohou č 5 tohoto 

rozhodnutí. 

Tímto rozhodnutím se nahrazuje povolení provozu „Třídírna odpadů“ dle § 21 odst. 2 zákona 

č. 541/2020 Sb., o odpadech k úpravě odpadu, jehož nedílnou součástí je provozní řád 

„Provozní řád Třídírna odpadů Březnice – Chrást“, který je přílohou č 6 tohoto rozhodnutí. 

Tímto rozhodnutím se nahrazuje povolení provozu „Recyklační středisko stavebních odpadů“ 

dle § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech ke sběru a úpravě odpadu, jehož nedílnou 

součástí je provozní řád „Provozní řád Recyklační středisko stavebních odpadů Březnice – 

Chrást“, který je přílohou č 7 tohoto rozhodnutí. 

Tímto rozhodnutím se nahrazuje povolení provozu „Sklad pneumatik - výstavba skládky“ dle 

§ 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech k využití odpadu, jehož nedílnou součástí je 

provozní řád „Provozní řád Sklad pneumatik Březnice – Chrást“, který je přílohou č. 8 tohoto 

rozhodnutí. 

Tímto rozhodnutím se dle § 11 odst. 2 písm. d) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v 

platném znění ukládá plnění provozního řádu v rámci povolení změny provozu zařízení: 

„Provozní řád k zajištění provozu zdroje znečišťování ovzduší Centrum nakládání s odpady 

RUMPOLD-P s.r.o. Skládka Chrást u Březnice, revize k 1. 7. 2019“ zpracovaný v souladu s 

přílohou č. 12 vyhlášky č. 415/2012 Sb., v platném znění, který je přílohou č. 9 tohoto 



strana 15 / 16 

rozhodnutí. 

Tímto rozhodnutím se nahrazuje schválení, dle § 39 odst. 2 písm. a) zákona č. 254/2001 Sb. o 

vodách, plánu opatření pro případy havárie „HAVARIJNÍ PLÁN“ Příbram 2022, zpracovaný 

dle vyhlášky MŽP č. 450/2005 Sb. Ing. Zbyňkem Krayzlem, který je přílohou č. 10 tohoto 

rozhodnutí. 

 

Krajský úřad změnil závazné podmínky integrovaného povolení, které jsou uvedeny do 

souladu s splatnými právními předpisy zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech a vyhláška 

č. 273/2021Sb., o podrobnostech nakládání s odpady (viz výrok tohoto rozhodnutí). 

Na základě všech výše uvedených skutečností rozhodl Krajský úřad tak, jak je uvedeno ve 

výroku tohoto rozhodnutí. Krajský úřad při vydání změny integrovaného povolení vycházel z 

údajů obsažených v ohlášení a platných právních předpisů. Správní řízení bylo provedeno dle 

§ 19a odst. 2 zákona o integrované prevenci, tj. nejedná se o podstatnou změnu zařízení, a 

proto se správní poplatek v souladu se zákonem č. 634/2004 Sb., položka 96, o správních 

poplatcích nevybírá. 

 

P o u č e n í   o   o d v o l á n í: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě do 15 dní ode dne jeho oznámení 

odvolání k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu 

Středočeského kraje. V odvolání se uvede, v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále 

namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí Odvolání se podává 

v počtu 1 stejnopisu. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení 

písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy 

bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 

Dokument (datová zpráva) se považuje za doručenou dnem přihlášení se do datové schránky 

oprávněnou osobou, nejpozději však 10. dnem ode dne, kdy byl dokument dodán do datové 

schránky. Podané odvolání má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

 

 

Ing. Kamil Vitner 

odborný referent 

na úseku životního prostředí 

 

 

 

 

 



strana 16 / 16 

Přílohy: 

1. Provozní řád Skládka odpadů Březnice – Chrást Skupina S OO3 Se samostatným 

sektorem SOO1 II. a III. Etapa ukládání CZS00068, prosinec 2023  

2. Provozní řád Skládka odpadů Březnice – Chrást Skupina S OO3 Část ve II. fázi 

provozu skládky CZS02459, prosinec 2023 

3. Provozní řád Sběrna odpadů a překladiště Březnice – Chrást CZS 02658, prosinec 

2023 

4. Provozní řád Sklad nebezpečných odpadů Březnice – Chrást CZS00069, prosinec 

2023 

5. Provozní řád Sklad ostatních odpadů Březnice – Chrást CZS 02659, prosinec 2023 

6. Provozní řád Třídírna odpadů Březnice – Chrást CZS02458, prosinec 2023 

7. Provozní řád Recyklační středisko stavebních odpadů Březnice – Chrást CZS02031, 

prosinec 2023 

8. Provozní řád Sklad pneumatik Březnice – Chrást CZS02922, prosinec 2023 

9. Provozní řád k zajištění provozu zdroje znečišťování ovzduší Centrum nakládání 

s odpady RUMPOLD-P s.r.o. Skládka Chrást u Březnice, revize k 1. 7. 2019, prosinec 

2023 

10. HAVARIJNÍ PLÁN, prosinec 2023 

 

 

Rozdělovník: 

účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu 

- RUMPOLD-P s.r.o. se sídlem Čs. Armády 29, 261 01 Příbram,  

účastníci řízení dle § 27 odst. 3 správního řádu 

- Obec Chrást, Chrást 15, 262 72 Březnice 

Na vědomí (po nabytí právní moci): 

- Ministerstvo životního prostředí, Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a 

integrované prevence, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 


		2024-01-02T13:06:09+0100
	Ing. Kamil Vitner f0c3c7cdf9686ae83f40fac38af61653676b6dac




